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9.28 Beschäftigung und Umsatz in der Energie- und Wasserversorgung 1977*)

Num­
mer
der

Syste­
matik1)

Wirtschaftsgliederung

Unternehmen mit ... bis . 
Beschäftigten

Unter­
nehmen

Fachliche
Unter­

nehmensteile

Beschäftigte2)
Brutto-
lohn­

summe

Brutto- 
gehalt­
summe

Geleistete
Arbeiter­
stunden

Umsatz3)
insgesamt4) Arbeiter

Angestellte
und

Beamte

Anzahl Mill. DM Mill. Stunden Mill. DM

10 Elektrizitäts-, das-, Fernwärme- 

und Wasserversorgung..............

010 Elektrizitätsversorgung .
1030 Gasversorgung...............
1050 Fernwärmeversorgung . 
1070 Wasserversorgung

2 945 268 832 149 223 108 781 4 627

nach Wirtschaftszweigen der Unternehmen5)
979 217 519 123 639 88 140 3 861
116 18 463 9 109 9 202 272

29 1 919 1 216 580 37
1 821 30 933 15 259 10 858 457

4 260

3 500 
365 

22 
373

221
16

2
28

74 185

57 628 
11 500 

478 
4 579

1010
1030
1050
1070

Elektrizitätsversorgung .
Gasversorgung...............
Fernwärmeversorgung . 
Wasserversorgung . . . . 
Sonstiges6) ....................

bis 19 . . 
20 — 49 . . 
50 — 99 . . 

100 — 199 
200 — 499 
500 — 999 

1 000 und mehr

1 079 
491 
144

2 316 
232

2 244 
289 
127 
103 

86 
39 
57

nach Wirtschaftszweigen der Fachlichen Unternehmensteile

mit einer Wärmeleistung von mindestens 20,9 GJ/h (5 Gcal/h) oder mit einer Versorgungs­
leistung von mindestens 500 Wohnungen sowie Unternehmen der Wasserversorgung mit 
ßiner jährlichen Wasserabgabe von 200 000 m3 und mehr.
Systematik der Wirtschaftszweige (WZ) rev„ Fassung für die Statistik im Produzierenden 
Gewerbe (SYPRO).

153 621 82 169 66 174 2 595 2 715 148 48 712
33 241 16 883 16 065 500 614 29 16 769

7 011 4 114 2 802 131 105 8 1 780
39 524 19 387 15 291 566 524 35 5 423
35 435 26 670 8 450 834 303 47 1 501

i Beschäftigtengrößenklassen der Unternehmen
14 487 4 981 4 306 136 131 9 2 836

9 704 4 832 4 270 129 139 8 2 150
9 110 4 717 4 162 133 141 8 3 638

14 482 7 796 6 454 226 232 13 4 401
28 623 15 574 12 006 544 524 33 9 173
27 420 16 042 10 568 486 402 29 6 467

165 007 95 281 67 016 2 974 2 692 167 45 520

Fernwärmeversorgung 2) Ende September.
Ohne Umsatz-(Mehrwert-)steuer und Ausgleichsabgabe.
Einschi. Tätige Inhaber und Mitinhaber sowie regelmäßig zeitweise eingesetzte Arbeitskräfte. 
Zuordnung nach dem wirtschaftlichen Schwerpunkt des Unternehmens.
Verkehr, Häfen, Bäder u. ä.

9.29 Investitionen in der Energie- und Wasserversorgung 1977*)
Mill. DM

Num­
mer
der

Syste­
matik1)

Wirtschaftsgliederung

Unternehmen mit ... bis . 
Beschäftigten

Brutto- aktienrechtlicher Gliederung fachlicher Gliederung

an
Sach­

anlagen

Bebaute 
Grund­

stücke und 
Bai

Grund­
stücke
ohne

ten

Maschinen 
und ma- 
schinelle 

Anlagen2)

Anlagen zur Leitungs-
und

Rohrnetz

Zähler
und

Meßgeräte
Sonstige

Anlagen3)
Andere
AnlagenErzeugung u. 

Gewinnung
Speiche­

rung

12 525 1 588 410 10 527 3 028 292 5 359 384 1 953 1 509
nach W irtschaftszweigen der Unternehmen1)

9 791 1 153 381 8 258 2 686 80 3 661 315 1 796 1 254
845 62 3 780 28 54 551 29 101 80

64 8 0 56 10 — 37 1 0 15
1 825 367 26 1 432 304 157 1 110 39 55 160

nach Wirtschaftszweigen der Fachlicher Unternehmensteile
7 459 733 320 6 406 2 450 — 2 416 271 1 712 609
4 514 452 53 4 009 —
1 534 86 261 1 186 —

1 411 195 6 1 210 —

1 606 129 3 1 475 28 77 1 143 62 141 156
348 20 0 328 8 35 204 16 54 30

88 7 0 82 20 5 50 4 5 4
1 170 102 3 1 065 — 36 888 42 82 122

347 15 13 318 83 — 238 6 6 14
84 5 0 79 22 — 53 2 2 5

255 10 13 231 61 — 177 4 4 8
18 0 0 8 — — 7 0 0

2 519 450 37 2 032 467 215 1 562 45 94 136
1 348 244 16 1 087 230 121 858 24 32 83
1 008 187 19 803 237 84 582 17 45 44

162 19 1 142 — 10 122 4 17 9
595 262 37 296 — — — — 595

nach Beschäftigtengrößenklassen der Unternehmen
1 336 219 133 984 461 103 640 29 51 51

525 75 8 442 41 33 348 16 39 47
778 80 46 653 399 25 243 14 50 48
655 78 3 573 160 8 331 19 67 71

1 435 185 10 1 240 303 23 675 42 191 201
1 092 133 2 957 154 23 601 28 141 146
6 704 818 209 5 677 1 510 76 2 521 237 1 415 946

1 0 Elektrizitäts-, Gas-, Fernwärme- 
und Wasserversorgung..............

Elektrizitätsversorgung......................
1050 Gasversorgung5) ................. ..............
107n ■ ernwärmeversorgung......................

Wasserversorgung.............................

1010

1030

1050

1070

Elektrizitätsversorgung....................
Erzeugung einschl. Fremdbezug . 
Erzeugung ohne Fremdbezug . . . 
Verteilung ohne Erzeugung ....

Gasversorgung5) .............................
Erzeugung einschl. Fremdbezug . 
Erzeugung ohne Fremdbezug . . . 
Verteilung ohne Erzeugung ....

Fernwärmeversorgung...................
Gewinnung einschl. Fremdbezug 
Gewinnung ohne Fremdbezug . . 
Verteilung ohne Gewinnung ....

Wasserversorgung...........................
Gewinnung einschl. Fremdbezug 
Gewinnung ohne Fremdbezug . . 
Verteilung ohne Gewinnung .... 

Sonstiges6) .......................................

bis 19 . . 
20 — 49 . . 
50 — 99 . . 

100 — 199 
200 — 499 
500 — 999 

1 000 und mehr

) Unternehmen der Elektrizitäts- und Gasversorgung, Unternehmen der Fernwärmeversorgung 
einer Wärmeleistung von mindestens 20,9 GJ/h (5 Gcal/h) oder mit einer Versorgungs- 

le|stung von mindestens 500 Wohnungen sowie Unternehmen der Wasserversorgung mit 
n ^,ner jährlichen Wasserabgabe von 200 000 m3 und mehr.
• Systematik der Wirtschaftszweige (WZ) rev.. Fassung für die Statistik im Produzierenden 

Gewerbe (SYPRO).

i Einschl. Leitungs- und Rohrnetz. Zähler und Meßgeräte, Betriebs- und Geschäftsausstattun^ 
i Zur Fortleitung und Verteilung.
i Zuordnung nach dem wirtschaftlichen Schwerpunkt des Unternehmens.

Außerdem Investitionen der Erdgas- bzw. Erdölgas-Gewinnungs- und -Transportunter­
nehmen für die öffentliche Gasversorgung - 400 Mill. DM. 

i Verkehr, Häfen, Bäder u. ä.


